ATA Nº 2.600 DA 20° LEGISLATURA

SESSÃO  EXTRAORDINÁRIA DO DIA 09 JANEIRO DE 2.026.

Aos nove dias do mês de Janeiro de dois mil e vinte e seis, às 08:00

horas reuniram-se os Senhores Vereadores na Sala de Sessões da

Câmara de Vereadores de Piratuba/SC sob caráter extraordinário, sob

a Presidência do Vereador Sr. Jhonatan Spricigo. Este verificando de

que há quórum legal, conforme livro de presenças, invocando a

proteção de Deus para que ilumine os trabalhos, dá por aberta a

Sessão. Após o presidente solicita a secretária que faça a leitura das

correspondências. DO EXECUTIVO: Ofício Nº 019/2.026 –

Convocação para Sessão Extraordinária, Mensagem Nº 001/2.026 –

do Projeto de Lei Nº 001/2.026 – Abre crédito adicional especial no

orçamento do exercício de 2.026 e dá outras providências. DO

LEGISLATIVO: Resolução Nº 003/2.026 – Compõe as Comissões

Permanentes para o Exercício de 2.026: COMISSÃO DE

CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA, REDAÇÃO DE LEIS E VETO:

Presidente: Gelci de Souza, Vice-Presidente: Dirceu Dalmagro,

Membro: Luiz Gomes e Suplente: Ronaldo Amora; COMISSÃO DE

ORÇAMENTO, FINANÇAS, TRIBUTAÇÃO E CONTROLE DE

CONTAS: Presidente: Dirceu Dalmagro, Vice-Presidente: Evelásio

Vieira, Membro: Luiz Gomes e Suplente: Leandro B. da Silva;

COMISSÃO DE OBRAS, URBANISMO, SERVIÇOS PÚBLICOS

E MEIO AMBIENTE: Presidente: Evelásio Vieira, Vice-Presidente:

Leandro B. da Silva, Membro: Nairo de Aguiar e Suplente: Ronaldo

Amora; COMISSÃO DE TRABALHO, LEGISLAÇÃO SOCIAL,

DEFESA DO CONSUMIDOR E ATIVIDADES PRIVADAS:

Presidente: Leandro B. da Silva, Vice-Presidente: Ronaldo Amora e

Membro: Dirceu Dalmagro; COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E

CULTURA, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL: Presidente:

Ronaldo Amora, Vice-Presidente: Gelci de Souza, Membro: Ivete de

Azeredo e Suplente: Evelásio Vieira. ORDEM DO DIA: Em

seguida o Presidente coloca em discussão e votação as Comissões

Permanentes, as quais foram aprovadas por unanimidade.

ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a declarar o Sr.

Presidente agradece a Deus por mais uma reunião da qual lavrou-se a

presente ata. Sala de Reuniões da Câmara Municipal de Vereadores

de Piratuba/SC, em 09 de Janeiro de 2.026.

          Jhonatan Spricigo                                       Dirceu Dalmagro

          Presidente                                                   Vice – Presidente

Gelci T. de Souza                            Evelásio A. Vieira

Primeira - Secretária                                Segundo - Secretário